
RESOLUCTóN No 15/ 20r8 ACTA No 03 / 20tA

Nicolich, 31 de enero 2018

VISTO: Lo establecido en la ley 79272 en su art¡culo 12, "Son atribuc¡ones de

los lvlun¡c¡pios" numeral 3 "Ordenar gastos o ¡nversiones de conform¡dad con

los establecido en presupuesto quinquenal o en las respect¡vas mod¡f¡cac¡ones

presupuestales y en el respectivo plan financiero, así como en las d¡sposiclones

vigentes.

Resultando:

1) Que es necesar¡o estimar los gastos para el periodo entre el 20 de enero

al 19 de febrero del corriente.

Considerando: Que la Ampllac¡ón Presupuestal de la Intendenc¡a de

Canelones, define los montos anuales establecldos para este lvlunicip¡o.

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1)Autor¡zar gastos estimativos para Fondo Incent¡vo lvlun¡cip¡o Nicol¡ch, período

20 de enero al 19 de febrero del corriente por un monto total de $250,000,

distr¡bu¡dos entre los proyectos 1 al 12 inclusive descontando del rubro 111 al

3 s3.

2)Comuníquese de este ¡4 un¡c¡p¡o y de Desarrollo

Local y Pa rtlci
,,\l

§!
q\

a la Teso

ción.
L,/ \
,,\,,, o 

,

,("

ría

t.J-

\!'

I

f,r.

\!!

re

I
N4

r?n()

Nor hen ¡q
JAL

la secretar¡a

Municlpto

colich

I

I
I

I

I

I

I

I


